per personam aliquam pro provisione ali-
 cuius Beneficii; quae ab ipso facto, et sub-
 mo Pontifici reservata. Haec dicitur
 quod illa datio, seu promissio sit in

malore gravi, et sufficienti ad peccatum mortale; et quod sit electione, presentatione, nominatione, institutione, confirmatione, collatione, provisione, vel admissione sive cuius Beneficii, Prebende, Dignitatis, Canonatus; sive per se, vel per alium, quodvis hoc modo per carum peccat mortaliter, hanc Excommunicationem non incurrit.

Et ultra hanc Excommunicationem, si quis incurrit, mediata persona ipso facto, sed de hac potest absolvi, a Regularibus, suis privilegii. Tunc tamen videtur per contributionem sive dotalis, quavis non sub tali censura obtinetur Beneficium, in monasterio, in capite illius, et unius, vel alii impetracione, esse.

12. Excommunicatio est contra omnes in feria oratorii, privati, recepti, elemosinarii, sive pro missis, celebrandi, vel pro aliis, quo quodlibet prestatu, quo et facta requirit, quod in alia collata, et in

materia gravi oratorum privata dicitur
illud quod est in domibus privatay, quod
non habeat inuent ad usus publicos, ne
que habeat congrua et ad voluntatem
fundatorij convertat. ad usus propria-
nos quod non potest fieri de publica, quod
sunt Exempta, et oratoria publica.

12. etiam privata, quia non est pro
domino, et non pro alijs, in quibus non
facultate ordinarij non est approba-
tus ad celebrandum solum canonicis
sunt, medicinae Belli Cruciaty, possunt
celebrari tal missa, quae uoluerint
etiam diebus receptis scilicet Pascha
Pentecostes etc.

13. Excommunicatio est contra illos, cuius-
cunque status vel conditionis sint, nec
sentes in domibus privatay baptizata.

lata

Non conuenit
de dicto materia
etc

re extra casum necessitatis, quae est
lata. Accipiunt privilegia et Reges,
Principes etc. et qui ad haec habent specialia
privilegia. Domus privata intelligi;

git. omnia illud, quod et contra Galicis. Su-
 ficit, quod sit periculum morale, et non phi-
 sicus. Et ultra haec Constitutiones Synoda-
 les etiam prohibentur et in Clericali man-
 ua de Baptismo. Et intelligit, de Bap-
 tismo valido, quibus sit invalidus ex
 parte ministri. neque intelligit, de Sa-
 cramento neque de sacramenti. ad
 comparationem ministerii, dicitur
 ita: Excommunicatio est contra illos, scilicet *heretici*
 et reformantes vite, et mores nimium or-
 dinati. In tali quo ordine majori, non deun-
 tione ordinaria, quae est ferenda. Et dicit
 et de cons. Trid. sess. 25. de reformatione;
 ne cap. 4. Et haec Constitutiones Synodales
 intelligit, supposita correctione frater-
 na. Et talis de substitis fieri debet intra
 muros, nisi imminet aliquod pericu-
 lus, et grave dampnum. Et de multis te-
 bet esse scriptum de tali firmitate quod de-
 bet esse publicum et scandalosum. non con-
 prehendit ministerii, dicitur

1272

15^a. Excommunicationis et contra Confessorum
absolutionem quolibet mulierem, vel qua
copula completa, et per foras habue.

in profecto

rit pro prima vice, de qua ipsa mulier
sacramentaliter confitetur; que est

Non Comple
re dit ma:
L'abbaye

ipso facto. non id prohibet Confessorum
absolutionem mulierem, vel qua os uulva
tracta (quodvis sequitur pollutione) ha-
buerit, nec ad huc sodomiticum, quod
solum loquitur de copula completa, et
apta ad generationem.

Supradictum Confessor per Bullam Cru-
cians habitam, mulierem, vel per
jubileum, vel per aliquod privilegium,
absolvere potest. ad ea pro prima
vice. quia quilibet Episcopus ex vi
predicta Constitutionis Synodalis
tollat, et dicto Confessore Licet non
non potest tollit approbatione sua sit
Textus; et cum Bulla Cruciata jubileum
vel aliquod privilegium, sola superant
Confessorum absolute approbatione inde

Nec oblat Excommunicatis imposita contra
 Confessoras; quia eadem Excommunicatio est
 contra absolventes Casus Episcopo refer-
 untur, et tamen per Nullam Curiam, Indi-
 catum possunt absolvere. Talem tamen
 absolvere dicit Confessarius super dicta mul-
 ierem pro prima vice in articulo mor-
 tis, quodvis sint alii Confessarii quia
 in articulo mortis nulla observan-
 tio et omnes Sacerdotes sui equales.

Et nota quod si dicta mulier quando con-
 fessal. solus dicit se copula habuisse
 cum Sacerdote, quodvis ipse Confessor
 sciat esse verum ipso valida et tunc abso-
 lutio quia dicitur Confessor uti dicitur
 in foro penitentiali, sicut utitur. Tali
 iuris iuxta ad legem in illo foro. Tal-
 ite absoluta lata a dicto Confessore dic-
 ta mulieris pro prima vice sit inun-
 dita, quo ad dicta copula, non vero quo
 ad alia peccata confessata, quia dicitur Conf-
 titutio Synodalis, sicut est contra Con-

fessores, et non contra penitentem. Nec con-
prehensibilem, nisi in iudicio.

ipso facto

16. Excommunicatio est contra Sacerdotes,
et deest in libris ad hoc delictis, non in
but, inter 24 horas; que est ipso facto.

mandat etiam ista constitutio Synodalis
quod Sacerdotes, post celebrationem missae
ipsa in dictis libris, scribat sub expres-
sa ipsius nomine die et anno, quibus
non, sub Excommunicatione. Et deinde
ut ista constitutio Synodalis, quod
si receptas missas in hoc sint
negligentes, et non curet, et post celebra-
tione ipsius missae ipsa non scribat,
charitatis ipsorum et propriis bonis
salvat et sihe.

ipso facto

17. Excommunicatio est contra Sacer-
tes celebrantes sacrificium missae in
line, et potest sine de re reformatione in-
tes; que est ipso facto. que Constitutio
na Synodalis, et iuxta rubricam mis-
salis, et si obligat ad peccatum mortale
iam

iam ad id dubium eo quia prohibetur
 sub pena Excommunicationis majoris
 quod supponit peccatum mortale. &
 quod quidem calix, et patena debet
 esse de auro ante consecrationem, ut
 non post ratione includi phisici specierum
 incrementibus, quod non est idem de pa-
 riabilibus, Ecclesia consecrata si de auro
 aut post consecrationem propter con-
 tinuitatem phisicam; et si de aliis quod fuerit;
 sicut de Calice, et patena consecrata, et
 de Ecclesia consecrata.

18. Excommunicatus est contra omnes
 illos seu defectus non ignorat tum
 missas vel divina officia celebrant
 et in Ecclesiis intrant. Acceptis tamen
 ministris iustitia, quia rationes sui *penale*
 officii semper supradicta arma porta-
 re debet, quod Excommunicatio syro-
 lica, et ferenda.

qua quidem dicta Excommunicatio syro-
 lica admittit parvitate materia

Si vero intrat in dictas Ecclesias non
armis igneis, sed vasis, nec habeat
quibus preparaverit ad incurrere
dicta Excommunicationes. Nec ipsam
incurrat si intrat propter aliquam
finem necessitatis scilicet propter plu-
viam vel si a diabitis fugiat, quod quidem
mensura sufficiens et idonea et idonea sub
eodem textu habitat.

19. Excommunicationis et foris subditis in huius-
modi vel in domibus templorum parvis vel
sepulchrorum operibus Sanctis et aliis sig-
natis vel Sanctorum imaginibus subprecaud
affingere et subter et depicta intra bina
tra illius delent. Et etiam contra eos qui in
locis innuendis ad exprime dum in quibus
humer utatis depicta habuerit et etiam qui
in animalibus signa Crucis imprimunt
non vero signa Sanctorum, quia in textu
non exprimit. quod est ipso facto

ipso facto

Penultima

20. Excommunicationis et foris subditis Civi-
tatis villarum et populorum totius Regni

numerus recentiorum vicinorum accedentes qui
 post duos menses a publicatione huius te-
 neti sub majori excommunicationis pena Ma-
 gistros scholae salariorum non habuerint, et publi-
 ce non erudiant pueros legere, scribere, et doctri-
 nas Christianas habere prius nostra approbatio-
 ne quo ad suos mores, quo ad ferenda. Solum
 intelligit in locis in quibus sufficit bona
 aliter solum mandata per constitutiones et cunctas
 quatenus possunt sine hac confusa. non coprabat.
 De iuratos non habent magistros ad locum
 paratos. Vicini intelligunt. bonum quatenus
 sint debiles, et sunt possessiones villarum
 et quod magister sit approbatus et dictum
 et, a facere debet solemniter professio-
 nes fidei. Idcirco hoc non prohibet, sub
 hac confusa

21. Excommunicatio est contra omnes com-
 munes processiones Iniquitatis Jesu Christi
 quo fieri solet in feria 5. ante dominum
 qui comedere vel aliquid ducere ad comed-
 tus intra ecclesiam audeat, quo ad ferenda

quod intelligit. de somnolonia in materia
 gravi, quibus de continendo sit gravi. &
 prehendit de mulierum, quod viro, et re-
 quirit. quod sit intra Ecclesiam, que sit pro-
 cessio, et quod sit publice, et cum mandato, et
 chris requirit. quod sint in Comitibus
 processione (et non in alia) intra Ecclesiam
 quod excusatur si sit intra Ecclesiam in di-
 tricta duribus passibus. non comprehendit
 de bibentibus, quia non exprimit. nec illi
 qui hoc faciunt cum aliqua ignorantia quia
 est contra auctoritatem et ad Textum. Et si au-
 det bibere et comedere vel dare alii
 aliquid ad comedendum et comedat extra
 Ecclesiam in processione, multum debent
 per amicum libere, non vero sibi, qui
 hoc non exprimit.

pro facto 22. Excommunicatio est contra hereticos
 qui abique verbo licentia prebent, que
 est ipso facto. non comprehendit in con-
 quia non exprimit. tamen peccat morta-
 liter, quod id est de regularibus, Clericis et aliis.

23. Excommunicatio est contra predicantes et publi-
cantes novas Indulgencias et imprimatas, et de-
pingentes nova miracula, et que Pontificis
vel ordinarii examine ipsorum et approbatione
que est ipso facto. Ad hoc requiritur quod sit
vera predicatio, et quod sit vera predicatio vi-
de fol. 269. Et etiam requiritur scientia quod
non sit approbata et examinata, quia est con-
tra auctoritatem. Debet esse in verbo diocesano
prehensibile et Regularibus, nec predicantes
in suis propriis Ecclesiis

24. Excommunicatio est contra mulieres, que
in processionebus via Crucis representant N. M. V. *in*
et aliam Mariam, Veronicam, et mulieres Jeru-
salem, que est frequens. Comprehendit etiam
mulieres expressas ad incurcendas, *Non compr-*
non comprehendit mandata, *habet ma-*
confulatas. *ladyett.*

25. Excommunicatio est contra asurnetas velas
(velgo mascuras, distictas) Clericos, Religio-
sos, moniales, vel alios similibus ipsi
que sunt contrafacti ex papira, vel sua materia
et contra induetas habitus penitentis Religione

pro facto

simulantes, que ab ipso facto, quod intelligit publice, et per aliquod tempus contra venerunt, et verus sacerdos, quod id est de utenti. Sed velibet sacerdotis officium. Ad comparandum a summatibus sine isto fine videlicet ut magis, et magis, distinetur, sed id representandum aliquid superstitiosum, neque sacerdotum religio- rum moniales etc.

pro facto

26^a Excommunicatis et contra sacerdotum, vel in ordinibus maioribus ordinatos, et beneficiatos, qui alienum debitorum fuerit exactores, et a titulo consignationes sibi factas, nisi iuxta veritatem consignatis, que ab ipso facto. Et ultra hanc censuram, incurrunt etiam aliam penam ordinariam arbitriam. Solus permittit ut hoc faciant pro sua propria Ecclesia, vel pro causa pia, vel pro aliqua persona paupere, et misericorditer, et hoc est facultate ordinarii. Ad incurrendam hanc censuram requiritur actus prohibitus. Et etiam mandata hanc constitutis, que contra scientiam puniunt. pena 20 librarum, et per

spatium unius mensis reclusionem in car-
ceribus nostris Episcopaliibus.

2^a. Excommunicatio est contra clericos sacula-
res vel regulares ponenda publice in crame-
tis Eucharisticis non danda absque nostra licen-
tia in scriptis quae est lata non comprehedit
si ponatur cooperata in capsula quod religio-
siora sit in scriptis non est in usu; vel est
per derogationem Superioris quoad hanc
partem saltem tacite vel per dispensationem
accipiunt. Item ab his Constitutionibus Synoda-
lium solenne Corporis Christi est data sua
8^a. et omnes 3^{ae} Dominicae cuiuslibet mensis
si et alius anni.

Prohibet etiam hae Constitutiones Synodales
quod non exponatur in officio matutino et in
officio maiori sub eadem specie. nec etiam
quod si est aliquod legale preceptum ad hoc debiti-
onem extenditur tempore quod super habet.
Dies 8^{ae} vel 3^{ae} Dominicae; et si quae sint dim-
plati et nullus dies supervenit debet legatum
a Pastore et Conmunitate in aliquod opus

quae committit. non comprehendit mandantes
consules, iudicesque.

pro facto 28. Excommunicationis est contra omnes personas
quasvis privatas, quae directe vel indirecte
violat aliquam personam ad matrimonium con-
trahendum, quae et ipso facto. Conf. Tit. pri-
vat. Intra personas publicas, scilicet ma-
gistratus, Iudicesque.

pro facto 29. Excommunicationis est contra Confessarios, no-
tarios, et contra omnes, qui per se vel per
alium directe vel indirecte impediunt vel
violantia voluntate testatorum vel obliga-
tione restituedi in re, quae ex inde
sequitur, quae et ipso facto, quae violentia
debet esse in ordine ad non supponendum
iura vel voluntates. Persuasiones, cogi-
tiones, Superiorum arrogantes, quae violentia
sunt violentia. Persuadere, proponere,
et supplicare, melle, et variis convenien-
tibus, et rationibus, quibus melius voluntas
testatorum non est materia huius exco-
municationis et constitutionum. Respondeo
cum

ad violentiam mutare facit, si videt. clare quod
ille Testator vult esse magnus dispensator.

30^a. Excommunicationis et contra audentes non nisi
puellorum in Ecclesiis et fodere abique capras.
so beneplacito parroqui illius Ecclesie; quae est
sacra. Ut sit materia huius Excommunicationis
non sufficit quod sepultura principiat. sed re-
quirit. quod sit finita, et capra diducatur
quod intelligit. etiam pueros, puellas, et
requirit. quod sit in Ecclesia, et non sufficit
quod sit in cimiterio. mandata etiam hinc
Constitutio Synodalis, quibus non sub pena
censura, quod Parroqui recipiat pignora de
bonis defunctorum, nisi illi Exemptores neglec-
ti sint ad efficiendum pavimentum ipsius Ec-
clesiae, de pretio vendito ipsius pignoris res-
tatur. si de pavimento et si non sint neglecti, rest-
atur. ipsum pignus, in Ecclesia reformata ma-
nere, quod fecit fieri per proprios fabros ipsius
Ecclesiae. quodlibet ignorantia (dubio non, it
etiam) excuset, quia est contra audentes
et iure.

ipso facto
comprehendi
non requiritur
laxaret
valde no
pōda.

31. Excommunicatio est contra Clericos & Sa-
culares, quos Regulares, qui aliquo modo
per se vel per alios aliquos infirmos intus
sunt, saltem persuasione ad eligendum secul-
tatem, quod est ipso facto. Et hanc Constitutio
Synodalis est confirmata Constitutione
Bonifacii Cyp. de ecc. Prae de secul. Regularibus
6. et ideo comprehendit Regulares. Suffi-
cit quilibet persuasio, quae non sequat
effectum. Comprehendit interrogatos, infir-
mos non velint humari in tali vel in
quali Ecclesia, quibus non nominat, pro-
pria Ecclesia; et istud permissum est inter-
rogare generaliter, et in communi; talis in-
terrogatio intelligit de infirmis communi-
ter comprehendit persuasores de ledione se-
cularis in aliqua Ecclesia, sed in propria
neque comprehendit Redores persuasores,
quia hae Constitutionis fuerunt in favorem
Redorum.

32. Excommunicatio est contra Praesules

extraneos, et omnes qui audeat exequias mor-
 tuos de domibus suis inconsulto Parrocho et *secunda*
 officio in Ecclesia, vel saeculari, que regu-
 lare, et clam ibi sepelire sine solemnitate
 in Ecclesia instituta; quae ad exequias Com-
 pudentis hac Excommunicationis Interdicti, filios
 extraneos, mandatos, consules, diuantes
 et quosvis alia modis. Ad hanc excommunicationem
 quod ad usum adu pnt scripta, quod in-
 telligit de hanc scribis hanc adu hoc un-
 que puerorū.

33. Excommunicationis et contra Administratores
 manumissos, et contra omnes illos, quibus *secunda*
 inuoluit dispositio funeris, et exequiorum sep-
 tendi, et in disponendo de dicta processio-
 nes funerarias prius ante tempus 2. ora-
 tionis noctis, quae ad exequias, quae intelli-
 git mortuus, et etiam debet fieri dicta
 processio transacto tali tempore per se, et
 non per alios, quod potest fieri propter al-
 quod casus fortuitus, et etiam admittit parvi-
 tatis materis, et etiam intelligit de processio-

tionibus funeralibus, et de aliis, quia non
exprimit. Mandat etiam haec constitutio sy-
nodalis sub ipsa pena, et portis Ecclesiarum
dicto tempore non sint aperte.

Sexuella 34. Excommunicatio est contra facientes repe-
sentationes etiam sacras (sicut loquuntur
boni laici de sacris) in Ecclesiis, quod
ipso facto, et contra Pastores, hoc permissi-
tis; et haec est formula

ipso facto 35. Excommunicatio est contra salubres in
Ecclesiis, vel Clericis, quod est ipso facto.
Haec Excommunicatio dicitur per verba ma-
teria nisi expressis. *Attentis*. Congregati-
onem viros et mulieres salubres, et vero pu-
eros et puellas salubres. Et si extra
intelligit. Deces vel duodecim passas, scilicet
vel in platen vel porticu Ecclesie. Et haec
trous, et vicarii hoc permissi deces libra-
rum pena multabit.

ipso facto 36. Excommunicatio est contra sacerdotes
tam saeculares, quam regulares, quibus
celebrare in oratoriis privatis, quibus

decenter ornatu, et necessariu habere, et quod
 a probato ordinario processerit, et sine con-
 tra celebratione in illis oratorijs ab ordinario ex-
 presse suspensio, vel propter aliquas iuris sus-
 pensiones, quae ab ipso factae. De tota oratorij
 facultate facultate Nulla fructus ce-
 lebrendi in dictis oratorijs privatis, nec pri-
 vilegia Regularium.

37. Excommunicatio est contra omnes subditos,
 cuiuscumque gradus vel conditionis sint, qui ferenda
 postquam ad usum rationis pervenerint vel per-
 veniet, semel in anno peccata sua non confi-
 tetur, et in tempore praesentis non communicent
 suo proprio Parrocho, vel de eius licentia, quae
 est ferenda. Compunctio illa Excommunicatio
 omnes illos, qui in probabilis vita pericu-
 lo versantur, et male, et invalide confitentur, et
 parte penitentis, et facientes, nempe, Commu-
 nicatio ex parte recipientis, non vero ex parte
 ministris, et si ministris non det, et si Confes-
 sionem, vel si Confessor per obsequium, vel
 malitiose non absolvit. Ad hunc tenent.

congrua oratione iterum confiteri, et communicari
 ex vi precepti aliter peccabit mortaliter, et hanc
 excommunicationem incurrit.

Neque comprehendit scientes in validis, sed
 in informis, neque ob peccata maiora, quae
 non exprimentur. Qui transacto tempore, quod
 est a 2.ª Dominica quadragesime usque in
 dominicam in st. b. hoc preceptum adimplere
 plene non tribuitur, in omnibus tribus do-
 minicis sequentibus a Parroquo non potest.
 Si aduc vobis, sicut et in obediencia, coram
 omnibus sub hinc libere et per ad Ordina-
 rium qui parit. Et in 5.ª Dominica scilicet
 quati nostra auctoritate nominatim
 excommunicati publicat. et ubi excommuni-
 cati ab omnibus fidelibus vitari possint.
 Quod etiam in eorum hanc per se videlicet
 videtur ab Ecclesia recari, et morientibus
 Ecclesiastica sepultura carere iubet.
 ad contentum ex l. y. omnia, ut in q. 2.ª
 de penitentia, et remissione
 38.ª Excommunicati sub eorum visitatione

nec scriptis vel impressis, nec secum portatis
 ad curandum infirmos, mitigandum dolo-
 res Capitis, oculorum, nervorum et membrorum.
 et ad divinandum res occultas ab ipse licet
 Episcopi, vel Vicarii Generales et alium
 per licet Episcopum, vel per Vicarium Ge-
 neralem ad hoc legitime quibus fuerit
 Ad hoc incumbat diligenter dicta consuetudo
 non ad requirit, quod sequitur effectus
 licet curatio, sed sufficit ubi consuetudo
 aut velinere illa ad curandum.

Ai. Excommunicatio et contra factum
 iniciator, quod laicos habet domos
 in laevoria (vulgo melitensis) et etiam
 contra clericos non licet (pro et aliorum
 Ingo, Alanca) quod et latio sententia
 Clerici vero qui pila (vulgo na pilda)
 vel quavis alio modo in plateis, vicis
 seu alio loco publico ludunt et pro
 una quaque vice puniunt. Ne et prohibe-
 da hoc conditio clericos licet in
 monasteriis regularibus, seu quibuslibet

Nio

alio loco exempto, quibus Episcopus habent
intentionem ligandi Clericos in dictis locis, qui
non habent iurisdictionem in dictis locis.

42. Excommunicatio et contra Procuratores
Communitatis Ecclesiarum, qui non scribunt con-
suetudines in contra pagina Annuales; et
etiam contra extorquentes aliqua instrumenta
in Archivo dictarum Ecclesiarum sine sedulo
manu propria firmata in aliquo libro ad
testimato, et etiam sine propter quos extor-
rent, et non reddentes dicta instrumenta ab-
tracta, et non ponant in suis locis ubi con-
sueverunt, quae ab ipso facto, quae etiam ad-
mittit parvitas materia. Et dicit man-
dat quod Archidiaconi si in hoc neglecti
sunt, et sunt dampnum inde sequens sub
eius pena et simili.

43. Excommunicatio et contra Esillos seu sa-
lutarios ^{iores} venari (vulgo cheyados de varis) et
etiam contra Angulagos (vulgo trabados de ayguos)
qui absque licentia Episcopi vel Vicarii, et al-
terius curamine, et prohibitione, hoc officium

iniorum horum exarcent. quae ut fecunda. Agri-
 gis aut probatis de aqua, solum intelligit. in
 hac Constitutione de illis qui vitales aquas
 sub terra veniunt. nec comprehendit Agri-
 leges minerarum metalli, nec illi qui per ce-
 pimentum. Et ea comprehendit. in hac Constitu-
 tione non sufficit solum, sed requirit. scilicet
 bis cum intentione prosequenda. si utra-
 que exarcent. et officium

44⁴⁴. Excommunicatis et contra fructus con-
 tractus usurarios vel medicos vel notarios
 tales, contractus stipulatus, quae ut ip-
 so facto, et Episcopo reservata. Vbi ad-
 vertendum est quod contractus usurarij
 de quibus hic firmantur sunt 1. mul-
 ty pecunias vel aliquo interesse, quod
 vel sit licitum viduicij, pupillij, pueri-
 bus, Ecclesiis, operibus pie, vel propter
 quolibet prolebus pietatis. 2. venditio
 simulata id est sine pretio et merci-
 bus. 3. venditio vel magna et excessivo
 pretio propter dilationem solutionis

et postea iterum amare cum minori prolio nu-
 morata pecunia (que se diu montra o, ra-
 bo) 4. omnia mercium, vel fructuum cum
 minori prolio anticipata solutione, quod
 intelligit non solum de pecunia, sed etiam
 de re frugifera, et etiam intelligit. munda-
 re pecuniam, et accipere pignora, fructus
 domus, census, et vincula, non computando pec-
 uniam sorte principali, et tandem intelli-
 git in quibus istis contractibus seculis servari
 et etiam intelligit in materia gravi.

45. Excommunicationis est contra omnes illos
 exercitus officios, Brevia, absque nostra
 licentia in scriptis, que ab his. Et si mi-
 nibus, tunc aliquas partes meliores, ab
 monio vacante ultra dicta perent, sicut
 sine licentia in scriptis, incurrit suspensio-
 nem, et in ministerio, non obprobria
 hac Excommunicationis, sed et vicariis,
 per pios, et per alios dicta licentia, ad-
 tamen intra decem dies ordinario tenen-
 tione tenet, quod intelligit, quod curat.

Ab officio, et continue non vero, si ex
 tur somnolentia, et hoc dicitur in dicitur
 ex necessitate, vel inopinate, vel in
 et in carceribus, et si est notitia, non respicitur
 exarce, non comprehendit in dicitur, ad
 iuribus, consuetudines

Ab Excommunicationis et contra hereticos
 culas, et regulas, fungitur officio, que
 hoc est, ut dicitur in dicitur, et ad heresi-
 nes, concionare, publicare indulgentias,
 miracula, nec privilegia, nec reliquias
 affore, minus, nec imprecationibus, inbu-
 care, fideles, ad elemosinas, publicas, et
 proventus, nec alia signa, quales, et in sig-
 nia, deffore, que, et ipso, facta. Et dicitur
 de Conf. Trid. sess. 21. cap. 9. et dicitur man-
 dat, quod, in officio, et dicitur, et sit. Et
 etiam, mandata, hanc, constitutio, dicitur, et
 et vicariis, ne, illos, admittat, sub pena
 25q. neque, etiam, quod, dicitur, et dicitur, et
 eorum, sive, sicut, nec, sive, dicitur, et dicitur,
 collegio, elemosinas, permittat, pro

vllis Ecclesijs, Capitulis, Altaribus, Sandis
aut quibusvis pietatis proceribus, de quibus
operarijs, Confraternitatibus, & Pacinarijs, de
suis Ecclesijs seu Terminis, absque licentia
Episcopi seu eius Vicarii Generalis in scrip-
tis concessa.

Minime vero Cathedralibus, alterius diocesis
sive vel Cathedralibus ibidem in diocesi, et con-
suevis colligere possint, nisi specialiter ali-
qua causa interveniat arbitrio nostro
ignoscatur. Non vero prohibemus, ne
Religiones mendicantes tunc ibidem, sicut
Fiduciaris, moderatas elemosinas pro-
prie Conventibus ratione suorum privilegiorum
et Bullis Subnostris Pontificis colligere
possint. Ad hunc modum Superiorum, exortu-
mus ac Religiosos honesta fama de vita
ad hoc digni, et ne ipsi ulla Conventibus
faciant vel Conventibus, quibus sit in favorem
ipsorum Conventuum, et in hoc nisi aliqui ad
observaverint, severo puniendi esse intelligant.
Insuper auctoritate, et in omnibus Canonibus, et alijs.

Consp. Trid. Episcopo fessis. Rectoribus autem
 de aliquo circa hoc Episcopus monatur sub
 pena 5. librarum, ut de comedia provideri possit.

Regulares autem colligentes elemosinas extra
 Civitates seu loca ubi illi sunt concessi, co-
 ras monasteriorum nullatenus a Rectoribus
 admittendos esse, utque licet in ordinari
 Ordo regis Cardinalium et ad hoc habeat
 privilegium, ne impediat ad colligendas
 elemosinas sub pena excommunicationis
 contra impedientes, Summo Pontifici refer-
 untur, quod est Sixti & 26. Julii 1479.
 qua principaliter fuit concessa Ordini
 Predicatorum, et Ordini S. Francisci

47. Excommunicatio et contra conjuges, qui
 post contractum matrimonium ultra duas
 septuaginta missas nuptiales, et benedictiones nup-
 tiales, propria Parocho non reddunt, nec
 recipiunt, quod alijs factis. An talis obliga-
 tio sit mortalis, et ad subiectos cogenda, sub
 Excommunicatione praecipit. Spiritus Sanctus

mensura incipit a die celebrationis matrimonii
 quod tempus prohibetur. *Con. Trid.* sed ad p^{re}
 her. Et si sciat post quatuor duos mensur^{is} p^{er}
 quod impedimentum esse, quibus per se non est
 honestas obligat per necessitatem a se tenet. qui
 non excusat. nisi quod sit innocens et quom
 vis tempus non incurrat. tamen peccat contra
 libet, et postea incurrit nisi fiat adu^{er}son
 tribu^{er}is, quia excommunicationis super illa peccat
 re mortale. quod intelligitur de primis
 secundis nuptiis et benedictis
 Prohibet etiam sic a foris velis si p^{er} obedi^{er} quod
 in traqui ne possint sine hoc d^{ic}ta ad obedi^{er}
 in alibi dicat. scilicet extra parroquias, sed
 hoc est in vobis, sub pena t^{er}ris libere et irre
 versibili. quod subicit d^{ic}ta. si hoc potest fa
 cere ordinarius, cogna parroqui habe
 iurisdictionem, et non possit commoveri
 48^o Excommunicationis et contra sponsos, et p^{er}
 sy, qui post contractum matrimonium se p^{er}u
 ro, sub eadem d^{ic}ta morat. vel alibi publi
 ce vel secreto coniungat, vel inuicem

appropinquantes, ut non obstruant se mutuo in fac-
 ient oculis, ut alteri quomodolibet possint per
 Excommunicationem etiam incurrit propter tuto-
 ras, consanguinitas, et affinitas, seu quomodolibet et
 alios, ad quos sponsa cum impedimento taliter
 consentit, et non impeditur; quod et ipse
 factus. quod intelligitur. de veris sponsis de futu-
 ro quibus secretis. non obstruant uti. sub hac
 pena datur. Tutos affinitas sponsi, quia in
 Tutos non expriment. quod intelligitur. per
 rursus facit, vel per datur. hoc pro-
 biter Confessoris iudicio relinquit. Ad hoc
 incurritur, sufficit quolibet necessitas, ut
 modo non sit extrema, vel quasi exte-
 ma reputat. Illa Excommunicatio, quod
 contra sponsos, et sponsas intra gradus
 prohibitos de futuro, a Summo Ponti-
 ficis dispensatione expectat, non in-
 venit in hoc Constitutione Synodali
 nisi velis Ordinarius, in hac Contine-
 ri, et sibi. Et si Ordinarius, in hoc
 dispensat, prius debet Consultari Parrocho
 seu

seu eius vicario, alij ordinarij, quod ite-
 rit si dicta dispensatio est conditionata, ne-
 pe ne concedat, si illa non observata condi-
 tione, de modo non sit in parva materia
 ubi mandata habentur sub titulo, quibus in
 sub Excommunicatione, quod si contra hoc fa-
 ciat, iniquos nos scilicet faciat, alij si
 in hoc sunt negligentes, pena 25 l. plectit.

49. Excommunicatio est contra omnes personas
 cuiuslibet sexus, vel conditionis, sine excep-
 tione, tabacum in pubere, vel mulierum in-
 tra territorium Ecclesie, que est ferenda que
 intelligit, in suando vite folia.

50. Excommunicatio est contra non solvitas
 decimas, que est lata in applicatione huius
 in Excommunicationes vide fol. 103 fol. 89 et

68. Adversus hanc quod habet in
 hic videt et mandata Confessoribus, et po-
 nitur hoc negligenter, cogit ad hoc solvitas.
 hoc mandata Confessoribus, et in 2. 10.
 minia quod possunt, vel in aliquo vel
 quod oportunitate viderint hoc populo

publicat

publicat. Intraque, et vicarii mensura
 narii tenet. monere ordinarios sub
 pena huiusmodi negligenter servare de
 auctoritate propria prececati, si moniti non ce-
 cipuerint, et post celebrationem Excommuni-
 cationis in causa ut contra ius fue-
 rit procedat.

Si Excommunicatio est contra omnes illos cu-
 iusque status, vel conditionis sint, notiti-
 na scripta habetur alicuius legati pii intra
 menses Nobis causas pias et Auditores
 seu Procuratores sectiones faciat. Mensis
 notitia, de habita notitia dicere in-
 cipiat, quod est ipso facto. quid sit legatus
 pius? Est, quod legatus pius est omne illud
 quod relinquitur ad honorem Dei, Sanctorum,
 vel pro salute Animarum in peregratione
 cultibus, quod relinquitur pro expensa-
 tibus Ecclesie, vel loci pii, quod relin-
 quitur pro celebratione septuagies, pro pua-
 ly moribus, vel in religione ad quod
 a Summo Pontifice approbatus honoris;

vel in perpetuum vobis Libertatibus viventes; pro ce-
 libratione missis; pro aliquo confortamento;
 pro viduis; pro orphanis; et pro aliis perso-
 nis miserabilibus; pro publica utilitate; sibi
 vel pro reparatione portuum; quod relinquitur pro
 liberatione alienigenarum a peccato mortali; et aliis
 quod relinquitur pro christi ad recipiendum
 Bullas defunctorum in purgatorio creditur
 quod relinquitur pro Bullis inter vivos huiusmodi.
 Sicut obligatione ac visitet quinque Altera
 pro defunctis in purgatorio creditur; quia
 vult opinio omnium S. D. in quolibet hie pro
 vidis stationibus ultra Animalibus liberat.
 a purgatorio vult a signa. 725. v. 26. In
 Bullis huiusmodi. Et dicitur quod sibi q. h.
 care, aliter vero pro Animalibus quod non
 potest fieri; Bullis defunctorum; eo quia
 una sola indulgentia conceditur. Et dicitur hoc
 potest fieri a, maxime pro his quod h.
 gatus relinquitur, et dicitur ad liberandum
 liberos ipsorum

52. Excommunicationis et contra hereses et pro

miseris, qui inbra hunc legem incipit, die ob-
 ita, abque ulla impedimento, legatam seu
 ultimam voluntatem, et Testamentum hunc
 non adimpleret, quod in ipso facto, quod quibus-
 cunque dicitur legatam, nobis aut nostro vica-
 rio Generali seu Procuratori in scriptis
 verbis proponere volumus hoc est, si testator
 si in dicitur admittit providentiam materiam, quod
 si intra non adimpleret esse impedimentum,
 et quod si peccat mortaliiter non illud in-
 currit transactio nono, quod intelligitur de
 legatam, et de prophanis, quod si pec-
 cat mortaliter si possit, et ad adimpleret. Ita
 legatam debet de vobis et aliis.

Monuimusque ubi in universales, qui obli-
 gati in Testamento, in quo non eligunt huius-
 rebus ad distribuenda bona Testatoris
 et ad solvenda debita ipsius, et ibi in
 iure reputantur heredes, et ibi illi pos-
 sunt vendere bona defuncti, et dispo-
 nere de illis iuxta voluntatem Testa-
 toris. Alii sunt monuimusque par-

hinc itaque, qui communiter vocati, a Testatoribus
 re pro executione Testamenti, et illi nihil
 possunt vendere, nisi habeant licentiam specialem
 de iudice, et Testatorum, ut illi clau-
 sulam, et possit man bona vendere. Alia-
 men poterit heredes impedire bona ven-
 ditione, si se obligat ad istud debitor
 et Legatus Testamenti.

Cum hoc si manus missas videt quod ha-
 ras non adimplet legatum, ille monere de-
 bet, et si ad ea manus non adimplet, de-
 questione illius Procuratori Curiae pira-
 rum, et hoc factum non potest, nec inveni-
 rit excommunicatione adue transacto
 anno. Et si Anima deffendi in saeculū
 fecit in purgatorio pro suis culpa,
 liberabitur ab eo, ad obsequia regni ca-
 lina heredis, et manus missas, quibus
 quantum ad se fecit quod potuit et id
 videndum est, quod in firmis ordinat
 sunt Testamentum et Legata pia in gra-
 tia, et si facta sunt in peccato mortali, per-

quasi sit in gratia, ille confirmat, alij
erunt opera mortua.

53^a. Excommunicatio est contra executores
legatorum priorum et mutuum ipsi in alia
qua non fuerunt disposita a Testatore;
qua est ferenda. prout intelligitur ab ipse
facultate ordinarij. Si dicit legator dim-
pleri non possint, manus illorum scilicet
faciant ordinarij, qui visis videntis
providebit. Advertemus tamen Manu-
sorum, quod legator celebrandus in una
Ecclesia, non possit in alia Ecclesia cele-
brare facere. quando Testator ~~et~~ hinc
disponit non est dubium, quando dicitur
et, significationi magis usque, hinc
esse. Ad tamen in opinione multo-
rum possit Executores in exequiis et
patris, in malis dicit legator con-
mutare

54^a. Excommunicatio est contra Parochos
et quoslibet Confessarios, qui sine neces-
sitate, vel infirmitate, admittunt.

nuntius sacramentis penitentiae in domibus
 privatis et prophanis, seu extra Ecclesiam
 quae est forensis. Et hoc praecipue et prop-
 ter reverentiam sacramenti penitentiae de-
 bitum, quae si deest non propter hoc, erit in-
 valida, sed illicita ex parte Confessoris
 per necessitatem intelligitur in firmi-
 tate intelligitur, quolibet necessitate vel
 infirmitate, quaevis pars sit.

Et probet. ad recipiendum sacramentum pe-
 nitentiae, non requiritur magis decetia, quam
 ad recipiendum Eucharistiam, sed ad hanc re-
 cipienda in domibus privatis non requiritur
 magis decetia, quam supra dicta, et patet
 ex decreto Innocentii II. canonico hic
 in futuris ibi, ad huc loquens de Co-
 munionem praedictam ergo non com-
 prehendit hanc Communionis regula-
 ras, quia quaevis debuit sit in regula-
 ras tenent. ad Constitutiones Syno-
 dales, non expriment. in Textu, quae
 supradictas Constitutiones Synodales

sub nomine Religiosi in districtis
 coprahentibus sub nomine Clericorum nec
 coprahentibus mandatis

Mandatum etiam est Constitutio Synodalis quae
 vij. nec sub Excommunicatione, quod super
 iura dicitur necessitate vel infirmitate
 debent administrari hoc Sacramentum si
 administrat mulieribus, quod sine
 porta porta cubiculi taliter quod
 circumstantibus videri possint. mandatum
 etiam est Constitutio quae vij. nec sub Ex-
 communicatione sed sub perennibus li-
 tis quae administrantur in Ecclesia
 sit indutus minister habitu Chori
 sed hoc intelligitur potestatis Indignus et
 non ultra.

55. Excommunicationis est contra Parochos
 presumptum violare matrimonium ab-
 que his tribus monitionibus nisi
 contumaciter in hoc ab ordinario esse dignum
 inter, quod est fides. Ad hanc in causa
 requiritur prescriptio. Ad hoc est mandatum

56. Excommunicatio est contra Beneficiarios, Su-
 periores moniales Convictus, et Administrato-
 res Confectamentales, qui formulae redime-
 ti Consensus observant, quae ab ipso facto mo-
 dum et formulae redimendi Consensus Ecclesiae,
 Beneficiorum, et Confectamentales et quod ma-
 tria dicti Consensus deponant. in Tabula publicae
 variae vel depositorio Regiae, et dictis pro-
 vinciae, a dictis locis non extantibus. nisi ad ex-
 punctiones alterius Consensus vel concilio R^o
 Capituli Cathedralis, et similiter fuerit,
 nullus erit, et dampnus
 Et dampnus causatus, solvendum erit ab
 eo, qui causa sua dicti dampni. In consi-
 bus monialibus Convictus, et Protectori-
 bus, et Advocatis ipsius Convictus, no-
 tra procedente approbatione examinebitur.
 Illaeque in legitimis et in Confecto-
 mentibus fieri stricte iuberentur. Con-
 prehendit in hac Excommunicatio Be-
 neficiarios, Superiores moniales, et Admini-
 stratores Confectamentales, qui recipiunt

illis prebent, et illud non deponunt in
his locis, qui sunt, qui rationem passive.

56. Excommunicationis et contra omnes unquam;
que statuta de gradibus sint ab his que licet in
scriptis Ordinarij, vel Superiorij, inter
Chauera monialia intrant. que ab ipso
fando. Admittit parvitate materia. Ex-
cusat. ab invensione huius consue, ne-
cessitas, quibus non extrema, sed curatio
ne fidei sit. Et videtur de Cons. Iud. pro-
hibet ne quilibet et personam unquam
Ante vel conditione sine sine facta
inter Ordinarij, vel Superiorij, tunc con-
venit, inter Chausera intra pot-
sit sub nullo preloque ad unquam
motu, necesse videtur potest
fidem. Et transgressores dicit
Excommunicationis, absolutio con-
sibi reservavit Gregorius 13. Pub-
licis litteris Apostolicis expeditis
Romae idibus Julij 1575.

58. Excommunicationis et contra personam

saeculares monasteria provincialiter frequen-
 ter, quae ex ipso facto. Accipiant. Et hoc
 consuevit Praedicatorum Confessorum, Visitato-
 rum, et Capellanorum dictorum Conventuum, et
 aliquibus Conditionibus, quibus utitur, fre-
 quenter et in quibus iudicia praeiudicij vini
 et Confessorij. Et huiusmodi vero prohibe-
 bit. tantum sub pena 25 s. et perinde.
 Honoris in Praesentibus Episcopis, per
 ipsos unius mensis. Regulares, et
 perinde, et sine et sacra Congregationis, sub-
 monitum, quae Pontificis, Bullae, et huiusmodi
 signat. si hoc ab ipse licentia ordinarij, et
 Vicarij Generalis in scriptis fuerit. Ac-
 cipiant. Item Consanguineis in primo
 gradu, qui tempore non prohibito, i. i. i.
 et quadragesima, et huiusmodi ad ipsos
 visitare poterunt.

59. Excommunicationis et contumaciae
 confiteatur, et Confessoribus ad hoc per or-
 dinarium, et huiusmodi, quibus habeant
 Bullae, et huiusmodi, quae ex ipso facto

Comprehendi etiam moniales, confitei, vel
 Confessoribus Regularibus non Ordinaria
 non delincentibus. Et omnes Confessores, et
 Praes, qui Regularibus hoc Pontificatus id
 tempore, et hoc non observantes, de facto
 suspendunt. Et deprehendit novitiam, re
 que moniales confitei, sicut Confesso
 ribus virtute Jubilei, vel in articulo
 mortis, quia non exprimit. Et quod
 vis hoc sit in magno contravertit
 formam in hoc diocesi tollit. Jubilei
 eo quia prohibet, sub Excommunicatione
 hunc majorem hunc sententia. Vide fol.
 44, et vtriusque Confessiones sine
 valite, vide supradictam Synodalem
 fol.

60^a. Excommunicatio ^{contra} Concubinaris
 habetis Concubinos in propriis, alie
 nis, fornicis ~~publicis~~ publicis, vel secre
 te intra novitiam non desistentibus, et
 gravi vitio, et etiam contra uxorem
 vitam maritalis vel suam uxorem

no faciente; que est ipso facto. Hoc memo-
nerit debet et curabitur ut qui, qua moni-
tione facta, no recipiant, majori excommu-
nicatione, subiacere debeant. Compellet;
omnes cuiuslibet que status vel conditionis
sint

61. Excommunicatio est contra fungentes
officio criminis laicos in propriis do-
mibus; que est ipso facto. Ad incurren-
dam hanc censuram requiritur officium seu
exercitium ad quod nullum requiritur
iure vel intentione profecti, quom-
vis no sequat.

62. Excommunicatio est contra coniuges non
qui post contractum matrimonium de presen-
ti intra non dies simul no cohabitent, que
est ipso facto; et ordinario reservata. no-
vel dies intelliguntur completi; et no intelli-
gitur de cohabitatione que ad horum quia
ad hoc ius tribuitur mensis, sed que
ad horum, quod intelligitur post consumma-
tionem matrimonii vel ante in somno

no veline qli duobus mensibus; quia non
erit velle obligea vatoribus duobus
mensibus concessis, iura cohabitare
in eadem domo

63^a. Excommunicatione de Canon Confessione
et hinc et regulares qui de quibus
vultate ordinarij extra causas et con-
vitas sub Ecclesia processiones faciunt;
et etiam contra ipsos regulares habent
ty ad hoc privilegium que illud ad proxi-
mum consuetudine ordinario; unde
expedite decisionem ipsius privilegii or-
dinarij processiones facere intendunt
quod ipso facto. An vero sufficiat
ad hoc licentia parrochi alii affirmati-
vum negat, sed verum est quod non suffi-
cit, et potest colligi ab ordinario vel
consensu aliorum consuetudine. Religio-
si Predicatorum habent privilegia ad proces-
siones faciunt B. m. l. P. J. in tra con-
vitas Civitatis in universitate Anus civitas
de Presentatione et in Assumptione B. M. V.

Extra ambitum Excommunicationis intelligit. Distin-
tia triginta passuum. Hae Excommunicationes pro
~~ad~~ et servanda

64. Excommunicationis et Contra omnes Confes-
siones presbiterales et nuntiales absolute de Ca-
sibus Episcopo reservatis sine facultate
qua de ipso facto, et ordinario reservata.
Sed comprehendit Confessiones saeculares
et non Regulares quia non exprimitur. Sed
intelligit de Casibus reservatis et non de
Casibus. Sed etiam intelligit de Casibus
reservatis ab homine et non a iure que
sunt Casus reservati a Summo Pontifi-
ce si occulti sunt non sufficienter publica profes-
sa, sed requiritur expressa quavis non scrip-
ta. Excusatur ab hac incursione ignorantia
quavis Crassa, quia hoc Excommuni-
catis et Contra presbiterales et nuntiales. Ex-
cusatur etiam habens privilegia scilicet
Bulle Crucis, Jubilei, et Aliter ne-
cum incurrit hoc Excommunicatio, quavis
et nulla sit talis absolutio. Nec operatur.

De hac Excommunicatione sicut dicitur, Confessio
et ad iuramentum.
65. et ultima Excommunicatio est contra Con-
fessores uniusque que dicitur, gradus et con-
ditiones sunt observantes peritales sicut sunt.
Istei vel dignitates que eorum co. quod ipsi
contineat, quod observent vel dignitas et gradus.
Et in hoc, quod est servanda et per Exco-
municatio sicut est servanda Confessores
et ad ipsos de se dicitur. Istei vel dignitates
sunt servanda, si vel bene imposita sicut
cetera ad predictum magis pertinet, id ad
superiores, vel servanda, si non.
Si dubitet, vel opinione probabilis posi-
tiva, utrumque potest sequi. Si dubitet,
opinionem negativam consulat, et sicut
sunt et resolutioni ipsorum. Si non con-
sultare potest, debet servare sicut dicitur. Vult
gratia, et sicut dicitur, quod est de servanda
et si contineat de vestimenta tributa, sicut
vel dignitates, de servanda, debet servare
quod non potest. Ad servam in hac parte
si dicitur

discessi nullatenus subuenire de prohibentur
sub Excommunicatione maiori a die qua
publicatus est Bulla, G. J. de modo de Hago
huius discessi maiori Episcopo Tereit
ostendit 1686.

In bonis obnoxalibus non possunt duo vedigalia
vel tributa solui, unus ex parte venditoris
et aliud ex parte emptoris, et si hec quatuor
merces sunt ex parte non tenentur solvere vce-
dignus emptor, et quando emptor est ex-
emptor non tenentur solvere vedigal vendi-
tor. Hoc dixi ad tollendum abusus quod
exactores vedigalium maris quatuor emp-
tor et exemptus et emit aliquos mer-
ces in navi ante ingressum portus
quibus non faciunt solvere vedigal
personae exemptae videlicet emptori, fa-
miliam tenentem solvere vedigal vendito-
ri, et si hec committuntur fuerunt qui hanc
reus saltem indizata contra emptorem
exemptum, quia ratione vedigalium au-
getur proventus, et si hec incurrit in Excom.

mentiones 18. Bulla Cens. Idem subitari
 antelij absolutio si licita? It. affirma
 tive, quia in tali prohibitione, et conli
 tione Synodali no limitat. licetia, sicut
 in 6. Excommunicatione. omnia vedri.
 g. ^{firmata} ~~sent~~ approbata a Synodo S. S. Petri
 de Alagon huius diocessis majoritatis
 Episcopi celebrata 1692. Et quoniam
 notitia, et explicatione hanc 65. Excomu
 nicationis adquirere vultie vide Patre
 Oliver Lector in biblata S. H. de
 Bulla Tom 2. n. n. marginali 380.
 usque ad n. 1132. n. quibus talis hoc
 abstraxi et sibi.

finis

nisi tabula lignea dicti Confessionarij, media
inter se, et mulieres ponentes, quae quaedam
tabula parvula sine stralla minuatim
perforata, vel raticula ferrea cui par-
vi feramini, vel thala serata, si-
ve aliter occlusa habeant, quae ut ipso
facto. Prohibet. ut in diebus in dicto Con-
fessionarij, quibus sub hoc pena censura
quod Confessionarij mulieribus non audiant.
in nocte, sed non aurora diei usque, et
rationales noctis, sed in diebus sub-
ici, potest anticipari ad arbitrium Rectoris
in hoc concursu Parroquiarum.

Talis ^{dispositio} ~~dispositio~~ privata huiusmodi audiendi
Confessionarij et mulierum, quae homi-
nibus, quia verba suspensionis sunt gene-
ralia. comprehendit etiam Rectoris et
vicarii ordinarios, quia quibus illa
suspensio non privat iudiciale seu
approbatione, sed privat tantum usus seu
exercitium audiendi Confessionarij, quod
compatibile Rectoribus et vicariis or-

ordinariis. Et quibus ista Constitutio comprehen-
 dit regulares debeat loqui in opinione affir-
 mative regulares tenent ad Constitutiones si-
 nodales non autem in opinione negativa. No-
 mina mulierum intelligit comprehendenda om-
 nes feminas acceptas publicis juribus ad septima-
 rium non autem comprehendit Reginas, Impre-
 ratricas ipsarumque filias, nepotibus quoque et
 comprehenduntur exprimi debet.

Subicitur utrum de salutis contra hoc facta
 sit licita? Et quod non est quia superior pe-
 catus mortale quod est materia supradic-
 ta super superioribus, et quibus sit illicita
 non tamen est invalida, quia ipsa lex ipsa
 prohibens non est irritans, sed prohibens. Et
 si huiusmodi Confessor subornatus non est publicus
 et nominatus superius, potest eligi per
 Subleas, Bullas Excommunicatas, vel per alios quod
 habeat privilegium a Summo Pontifice concessum
 quia ad hoc solus requiritur quod Confessor sit
 non subleas approbatus, quod habet superadictus
 Confessor, quia iste Confessor in ista causa subleas

et impedire usu vel exercitio confessionis au-
tiendi, ne vero approbatione.

Non est praeterit et Confessorius audientibus Con-
fessionem mulieris nudam cruribus, vel bra-
chijs, aliquod vel ut vel thelat, qua facies
cooperint. Etiam quod facies mulieris
videri non possit, quia in hoc casu in
habet intentionem, quod requiritur de ista con-
fessionibus Synodalis. Tutius accipitur
mulier infirma. In cardibus seculari-
bus hoc contrahitur, pena 5. p. pec-
tore. Regulariter vero pro ut viris
sacris et p. p. m.

2^o Suspensis et contra trinitatem vel exor-
citate tangentes aliquas partes mulie-
ris, a demone veritate. Suspensio, et ali-
officis, que de frenda. Requiritur, quod
mulier sit vere a demone veritate, et
cognoscat, ut talibus Exorcista, et alijs
alio prohibita si peccata mortalia. Exor-
cista debet esse vere ordinatus de talior.
Sine. quorum p. p. m. et Vicarij per.

petri hanc licentia potestatem non tenet. Insuper intra
 octo dies, Ordinarius secularis hanc tenent.
 Et omnes illud officium seu exercitium exercitibus
 in omnibus sacramentis divinis Romano
 conformare solent. Cetera autem ad hoc
 consuetudinem videbis in Excommunicatione
 Synodali 6^o fol.

3^o Suspensionis et Contra Predicantes in ser-
 monibus videntibus verbis offensivis ad in-
 vicem facientibus, et offendentes, quod et forenda.
 quid sint veri Predicantes, et vera predica-
 tio vide fol 269. In dicta Constitutione Syno-
 dali Rectoribus committit. cum huius ex-
 cessus, ut per eos fides morietur, de oportuno
 remedio ordinarius providere possit. de-
 bet esse talis offensio in materia gravi.
 Et privat ministerium predicatorum.

4^o Suspensionis et Contra Regulares absque
 aliquo pretexto, consuetudine, vel causa
 in nomine predicantibus, quod et forenda. quid.
 si verus Predicator, et vera predicatio, iam
 videbitur fol 269. In dicta Constitutione Synodali

horat. in domibus et in omnibus Ecclesiis et
 secularibus, quae Regularibus, et talibus
 usus abolet. et in temporibus Communionis id
 met. talibus predicatis. Per nos et intel-
 git. quando dies incipit clarescere usque
 ad infra duas orationes. Preterea autem et
 Vicarii hoc permittunt, absque aliquo pre-
 textu, consuetudine, vel causa licet libere
 solvat. non obsequantur predicantibus secularibus
 neque Regularibus, et Vicariis. Privat
 tamen Suspendio Regularis officio, et exer-
 citio predicandi absolute, et ubique.

5^a Suspendio est contra irreverentiam
 oratorum, processionum, et Altarium
 in quibus, et alia ponunt. ad sus-
 pendendum, quae ab ipso facto. Materiam
 huius Suspendionis est sacrilegium, quod
 comitit. et irreverentia ipsius oratorum,
 facta, quae debet esse in materia gravi
 et quod sit peccatum mortale, et irreverentia
 sit. quod ponat. magna quantitas, et per
 multos dies. Per grana, et alia intellegit.

orbem triticeis, leguminibus. Et per hanc alia
 intelligit. omne illud, quod ad usus proprie-
 nos destinatum est. non comprehendit Ora-
 toria intra Civitates, Villa, Alden sita. Et
 privat quod in dictis oratoriis, et celebri-
 ri possit, nisi aliunde privilegium habeant
 ut si hec.

6^a Supplicatio et contra irreverentia Orato-
 riorum privatorum tam tam presentis Civi-
 tatis, quam forentis, quando habet para-
 menta distincta quatuor colorum scili-
 cet Nubi, rubei, viridis, et violacei, ut nisi.
 soli, Calice, patena, alba, iugulo, et
 amictu clivis propria, et non Comodata licet
 habeant aliunde aliquos fructus, seu
 privilegium habendi Oratoria, quod est
 ipso facto. Et non sufficit unum paramen-
 tum multum coloribus, sed requiritur quod
 libet coloris. Privat celebrandi missam
 in dictis Oratoriis.

7^a Supplicatio et contra irreverentia Orato-
 riorum privatorum, in quibus missa sola

solemnis hore canonice de psonis, hys m-
 ri, Anaphora, et absolutiones pro defunctis
 decantant. predicant, et sacramenta admi-
 nistrant, presumunt; que et ipso facto.
 quod dicitur. de Administratione Sacramen-
 torum non intelligit. de Orationibus vulabi-
 bus, et Aldeariis, quia in ipsis administra-
 tio Sacramentorum penitentia, et Eucha-
 ristia permittit. ut ait ipse in Constitu-
 tionibus, de modo non solum penitentia, et Eu-
 charistia Psychatis.

De missa solemnibus intelligit. Illa omnis
 in cuius nihil deficit, solemnitas est.
 licet incensurum, Acoliti, et qui res-
 pondent. in choro, et sint cum diacono
 et subdiacono, hoc per accidens est, ut
 ait Gravato. Et quod cantant, et in mu-
 lteris gravius, non vero si unus vel tres
 sub missa voce cantent. non vero si sint
 aliqua plures, de modo non solum verus
 sermo. Et illa suspensio vel Interditi-
 onis de quo agit, presentis Constitutio]

suspendit celebrandi missas in dictis oratorij
 rii ad ea missa privata, sub modo dicenda
 no habeat aliquod privilegium.

8^a Suspensio et contra oratoria privata
 forenses, in quibus Insuper de sanctis seu
 regularibus in eis celebratis missis, in offer-
 torio ipsius missae lingua vulgari doctri-
 na Christiana et sententiarum explicare et
 misteria docere (aliter istas orationes
 docere no satisfaciunt), singulis diebus
 dominicis, festis solemnibus et ieiunij sa-
 cramentis Adornade no avertant, ut omnes
 illic assistentes, ea quae credere et opera-
 ri debent, no ignorent, quae ab ipso facta.

no comprehendit oratoria intra Civitatem
 Et no sufficit docere orationes Christia-
 no necessarias ~~necessitate media~~, sed de-
 bet docere misteria fidei necessaria, ne-
 cessitate media, et procepti, quod debet
 fieri in offertorio ipsius missae, nec an-
 te vel post, ut notat in dicta constitutio-
 ne, quod ex parte inducitur. Et ad id

hoc hoc intelligit. nō celebrando in dicto
 oratorio per privilegium n. Summo Pontifi-
 ficæ concessus. Et hoc constituto prius
 celebrandi missæ in dictis oratoriis.

9^a et ultima Superstitio et Contumacia Confes-
 soris cuiuslibetque Status, gradus vel Con-
 ditionis, sint: qui hoc decretum (namque sub
 præcepto formali et sub pena Excommuni-
 cationis majoris l. 1. sententia r. 1. 1. 1.
 n. 1. diocesis monialibus præcipimus
 ne peccata sua quibuslibetque Confes-
 soribus talibus, quæ regu-
 laribus confitentur. nisi illis, n. nobis
 ad dictum ministerium destinatis, com-
 parantur, et ad observantiam, et ubique
 licentia in scriptis ordinari vel Su-
 perioris ipsius Conventus audiat Con-
 fessiones monialium, quævis ipsæ no-
 riales Bullæ Cunctis habeant, quæ
 et ipso facto. Pro majori explicitio-
 nem Superstitio, vide Excommuni-
 cationes Synodales 56^a fol.

Etiam suspensio privatur ipsos Confessores, de of-
 ficio, et de exercitio Confessionis. Et cum illi die-
 in absolutio sit licita et valida, etiam in casibus
 que dicta sunt in 6^o Excommunicatione Synodali
 et in 65^o Excommunicatione Synodali. Et man-
 dat dicta Constitutio Synodalis, Confessarios
 hoc contra faciētes multis penis ordinariis
 et extraordinariis puniendo, esse. Et ultimum pro
 magiori explicatione hanc suspensionem vi-
 deri potest D. P. Sr. Lector Jubilatus Olivero di-
 vi ff. de Paula Tom 2. a n. margina-
 li 1332. usque ad n. 1353. ex quibus nume-
 ris hanc hanc explicationem extrahi.

finis

Ex quibus Excommunicationibus Synodalibus
quedam sunt factae; quaedam latae vel ipso
facto; et quaedam reservatae

quae sunt factae, ut istae subsequuntur 2^a

3^a 4^a 5^a ~~6^a~~ 7^a 8^a ~~9^a~~ 10^a 11^a 12^a 13^a 14^a 15^a 18^a 20^a 21^a 24^a 30^a

32^a 33^a 37^a 39^a ~~40^a~~ 43^a 49^a 53^a 54^a 55^a 65^a

Excommunicationes Synodales subsequentes sunt
latae sententia vel ipso facto 1^a 2^a 3^a 4^a 5^a 6^a 7^a 8^a 9^a 10^a 11^a

~~12^a~~ 13^a 14^a 15^a 16^a 17^a 19^a 22^a 23^a 25^a 26^a 27^a

28^a 29^a 31^a 34^a 35^a 36^a 38^a ~~40^a~~ 42^a 44^a 45^a

46^a 47^a 48^a 50^a 51^a 52^a 56^a 57^a 58^a 59^a 60^a

61^a 62^a 63^a 64^a

Haec Excommunicationes Synodales in Episcopo
sunt reservatae 8^a 44^a 62^a 64^a

Haec Excommunicationes Synodales sunt
Summo Pontifici reservatae 7^a ~~12^a~~ 57^a

Supplicationes Synodales factae sunt
istae, scilicet ipso facto 2^a 3^a 4^a

Supplicationes rursus Synodales quae sunt la-
tae vel ipso facto sunt istae 1^a 5^a 6^a 7^a
8^a et 9^a

Finis

35
Parabola ut verus fidelis per collationem ener-
vatio vera similis ad aliud significandus. Et dif-
ferentia vel exempla, quia exemplum est narratio
aliquis rei, quae vixit accidit. Et quando di-
xit Christo significandus sapit. cui nisi significandus
prophetae eius et quando sonus sua regno de
Babilonia, et de templo iudicio. Sed in parabola et
fictione, quae et in libro virginis et Thesoro
et quod id est.

Deus totus in parabola non mentitur, et per
idcirco quoniam poterit vti et de his vti, nec
quod per se mandatum, quod est ab iudicio. Et
alio. Augustino et Evagrius dicitur quod non
quod quod fingimus mandatum est, sed quod
fingimus, quod nihil significat, ut vult in
parabola, sicut in libro sapientiae ad aliam
significationem non est mandatum, sed ali-

qua figura veritatis.
prodicant ut licite et in fructu predicat,
vltima misericordiae fidei quae illud est celebrat.
debeat explicare tenet. debet predicare
ut vicia extirpent. et virtutes ample-
rent. et impitent. et protegent. Et etiam
scire debet omnia misteria fidei et illa
explicat et docet Auditoribus ut constat
et Conf. Trid. sess. 4 cap. 5.